
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio n° 98 - Centralino: Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241

ORDINANZA
N. 69 DEL 01/02/2022

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - INCENDIO APPARTAMENTO NEL 
COMUNE DI VICENZA, CORSO SS. FELICE E FORTUNATO N. 192 INT. 3, NCEU 
FOGLIO 46, MAPP. 40, SUB 14. 

   IL SINDACO

IL SINDACO
PREMESSO che,
- in data 23.01.2022 si è verificato un principio di incendio in un appartamento presso il civico 192, int. 3, 

di C.so SS. Felice e Fortunato a Vicenza;
- per lo spegnimento di tale incendio è intervenuto il personale del Comando Provinciale dei Vigili del 

Fuoco di Vicenza, che ha proceduto alle operazioni di spegnimento, riscontrando danni all’impianto 
elettrico;

CONSTATATO che, con verbale registrato al P.G.N. 10447/2022 in data 24.01.2022, i Vigili del Fuoco 
interdivano l’accesso all’abitazione fino al ripristino delle condizioni di sicurezza da parte di personale 
specializzato;
RITENUTO di emettere idoneo provvedimento al fine di tutelare la privata incolumità e salvaguardare i 
beni;
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.L.gs 267/2000;

DICHIARA

non utilizzabile l’appartamento danneggiato dal fumo e non fruibili i locali, inibendone l'utilizzo al 
proprietario, agli occupanti a qualunque titolo, nonché a chiunque vi possa accedere, sino al perdurare 
delle condizioni di pericolo;

ORDINA

al proprietario sig.ra:
 [OMISSIS...] ,

- il divieto di utilizzo dei locali interdetti dai VV.F., al proprietario e a chi, a qualunque titolo, li occupi, 
nonché a chiunque altro vi possa accedere, fatta eccezione per il personale espressamente autorizzato ad 
effettuare verifiche tecniche qualora, comunque, sussistano condizioni di sicurezza;

- di classificare ed allontanare gli eventuali rifiuti accumulati tramite ditta autorizzata alla raccolta e 
smaltimento dei rifiuti;



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio n° 98 - Centralino: Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241

- di provvedere al ripristino della salubrità degli ambienti tramite personale specializzato;
- di eseguire le opere di messa in sicurezza dell’impianto elettrico;
- di provvedere, entro 7 (sette) giorni dalla notifica della presente, al controllo della salubrità degli 

ambienti danneggiati;
- di comunicare, all’Ufficio Prevenzione e Sicurezza, l’avvenuta esecuzione delle opere di messa in 

sicurezza e di produrre la certificazione di conformità dell’impianto elettrico;

agli inquilini:
 [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] 
- il divieto di utilizzo dell’appartamento e di tutti i locali interdetti dai VV.F. fino al ripristino delle 

condizioni di sicurezza;
- il perdurare delle presenti disposizioni sino all'avvenuta esecuzione di tutte le opere necessarie per 

rendere fruibili i locali;

DISPONE

1. la trasmissione del presente provvedimento a:
 [OMISSIS...]  [OMISSIS...]  [OMISSIS...] 

 [OMISSIS...]  [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] 
 [OMISSIS...] 

- Servizio SUAP, Edilizia Privata,Turismo e Manifestazioni del Comune di Vicenza;
- Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;
- Comando di Polizia Locale di Vicenza;

2. di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge.
Il Comando di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza.
Rende noto che, contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
−  ricorso al Prefetto entro 30 gg. ovvero
−  ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero
−  ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg..
Tutti i termini sopra indicati decorrono dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo Trissino Baston - Corso A. Palladio n° 98 - Centralino: Tel. 0444.221111 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241

  

Vicenza,   01/02/2022

   IL SINDACO
  Rucco Francesco / ArubaPEC S.p.A.

  
Documento firmato digitalmente

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


